八王子学園都市大学（いちょう塾）の開講講座について（お知らせ）

日頃より八王子市の市政運営に御理解と御協力を賜り、心より御礼申し上げます。

八王子市では、大学コンソーシアム八王子に加盟する 25 の大学などの教員が講師となり、地域

の文化や自然などを学ぶ「八王子学」をはじめ、芸術・科学・教育など多彩な分野を学べる市民大

学「八王子学園都市大学（いちょう塾）」を運営しています。

 令和 8 年度（2026 年度）前期講座（４～８月）の受講申込は、3 月 1 日から受付開始します。な

お、申込不要の公開講座（無料）もございます。

いちょう塾の講座に参加された受講者の皆様からは、「知識が身についた」「有意義な時間を過

ごせた」「好奇心が刺激された」など、多くの感想を頂戴しています。学びを日々の暮らしや仕事

に活かし、より充実したライフにつなげていただける機会として、ぜひいちょう塾にご参加くださ

い。

記

１ 講座内容

  八王子学園都市大学ホームページ又は市内各施設で配布している「講座案内」をご覧くださ

い。

２ 申込期限

  講座開講月の前月 15 日まで

  ※４月開講講座の申込期限は３月１５日までとなっております。

３ 申込方法

  八王子学園都市大学ホームページ（二次元コード）によりお申込み、または窓

口、郵送により申込書を提出してください。

URL：https://gakuen-hachioji.jp/project/gakuen_icho/

４ 講座に関するお問合せ先

  【八王子学園都市大学事務局】

  〒192-0083 八王子市旭町 9 番 1 号 八王子スクエアビル 11 階

TEL：042-646-5621 FAX：042-646-2663

E-mail:icho-juku@gakuen-hachioji.jp

 【連絡先】

八王子市 市民活動推進部学園都市文化課

担当 安川、大木

〒192-8501 東京都八王子市元本郷町 3-24-1

TEL：042-620-7409 FAX：042-626-0253

E-mail:b050800@city.hachioji.tokyo.jp